
ROMÂNIA 
JUDETUL DOLJ 

COMUNA PERIŞOR 

PRIMAR 

DISPOZIŢIE 
NR. 61/03.04.2025 

Privind aducerea la cunoştiinţă publică a delimitării şi numerotării Secţiilor de votare precum şi a Sediilor 
acestora din comuna Perişor în vederea organizării ş i desfăşurării alegerilor pentru Preşedintele României 

2025 - tur I 

Având în vedere referatul nr. I 100 1/03.04.2025 prin care se propune emiterea dispoziţiei privind 
aducerea la cunoştiinţă publică a delimitării şi numerotări i Secţii lor de votare precum ş i a Sedii lor acestora 
din comuna Perişor în vederea organ izării şi desfăşurării alegerilor pentru Preşedintele României 2025 -
tur I, 

În aplicarea art. 196 alin. 1 lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
ş i completările ulterioare, 

Ţinând seama de dispoziţiile art. 20 alin. 5 şi art. 120 alin. I din Legea nr. 208/2015 privind alegerea 
Senatulu i şi a Camerei Deputaţilor, precum ş i pentru organizarea ş i funcţionarea Autorităţii Electorale 
Permanente, cu modificările ş i completări le ulterioare, 

Luând act de dispoziţiile art. 1 O din Legea nr. 370/2004 pentru alegerea Preşedintelui României , 
Luând în considerare prevederile art. I O alin . I lit.c) din H.G. nr.68/2025 privind stabilirea măsurilor 

pentru buna organizare ş i desfăşurare a alegerilor pentru Preşedintele României din anul 2025, 
Ţinând seama de prevederile pct. 60 din Programul Calendaristic pentru realizarea acţiunilor necesare 

pentru alegerea Preşedintelui României din anul 2025 aprobat prin H.G. nr.17/2025, 
Având în vedere prevederile art. 155 alin . I lit. a şi alin. 2 lit: b şi art. 156 alin. I din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările ş i comp letări le ulterioare 
Primarul Comunei Perişor, 

DISPUNE: 

Art. 1. În vederea organizării ş i desfăşurării alegerilor pentru Preşedintele României din anu l 2025 tur 
I, se aduce la cunoştiinţă publică , prin afişare în locuri publice ş i publicare pe site-ul Primăriei comunei 
Perişor, www.primăriacomuneiperisor.ro 

Art. 2. Se aprobă delimitarea secţi ilor de votare ş i sediile acestora de pe raza comunei Perişor la 
alegerile pentru Preşedintele României din anul 2025 tur - I, conform anexei nr. I la prezenta dispoziţie. 

Art. 3. Secretarul unităţii administrativ-teritoriale va lua măsuri pentru comunicarea acestei 
dispoziţii către Instituţia Prefectului -Judeţul Dolj . 

AVIZ LEGALITATE 
SECRET AR GENERAL DELEGAT 

ANIŞOARA ŢACU 

~ 



Anexa nr. 1 la Dispoziţia nr. 61103.04.2025 

Delimitarea şi numerotarea secţiilor de votare din Comuna Perişor, Judeţul Dolj , în vederea 
organizării şi desfăşurării alegerilor pentru Preşedintele României 2025 tur - I 

Număr secţie Sediul sectie 

433 ŞCOALA PRIMARĂ (LOCAL 
VECHI), loc. PERIŞOR 

434 ŞCOALA PRIMARĂ CL. I-TV, 
loc. MĂRĂCINELE 

Loc.Comp./sat ap. Arteră/nr.administrativ I 
bloc/descriere 

PERIŞOR Integral 

MĂRĂCINELE Integral 

AVIZ LEGALITATE 
SECRETAR GENERAL DELEGAT 

ANIŞ,OARA ŢACU 

h 


